KONTRATE DHURIMI KUOTASH
TE SHOQERISE “ARLA CLEANING SERVICES” Sh.P.K.

Sot, né Tiran&, mé date 30/09/2019 (dymijé e nentembedhjete), ne seline e shogerise
“ARLA CLEANING SERVICES” Shpk, me NIPT L81528006R ,prane Njesia Bashkiake Nr.11,
Rruga “Don Bosko™ , Nr.112, Tirane, ne prezencen e aksionerit te vetem te saj u redaktua kjo
Kontrate Dhurimi Kuotash.

Z.Vellis KONSTANTINOS, shtetas grek, i biri i Nikolaos dhe Fanis lindur ne OULM
(Gjermani) me 06/09/1966 dhe banues ne Tenarou.No.4,Katerini, Greqi. Me pasaporte me
Nr.AN 3584492, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar né cilésiné e Dhuruesit te 1
kuote ge perfagson 100% te kapitalit themeltar te Shogerise “ARLA CLEANING SERVICES”
Sh.P.K.;

(né vijim e pér efekt t& késaj Kontrate referuar si “Dhuruesi’);
dhe

Znj.Eleana BASHO, me kombesi shqgiptare, lindur ne Gjirokaster (Shqiperi) me 10/09/1987 dhe
banues ne Kompleksi Ciklades,Sauk,Tirane me karte identiteti 175910084G madhor e me zotesi
te plote juridike;

(n€ vijim e pér efekt t& késaj Kontrate referuar si “Pranuesi i Dhurimit”):

Né vijim e pér efekt t&€ késaj Kontrate, Dhuruesit dhe Pranuesi i Dhurimit do té referohen vegmas
si Palé/a dhe s€ bashku si Palé/t.

MEQENIKSE:

a. Shogéria “ARLA CLEANING SERVICES” Sh.P.K., &sht€ njé shoqéri tregtare me
pergjegjesi te kufizuar.e krijuar dhe organizuar né bazé té ligjeve shqiptare, ¢ themeluar
21/03/2018 dhe e regjistruar ne daten 28/03/2018 prane QKB Tirane, me adrese: Njesia
Bashkiake Nr.11, Rruga “Don Bosko”, Nr.112, Tirane, me NIPT L81528006R,
(“Shogéria”),

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 (njegindmije) Lek (ALL) perbehet nga 1 (nje)
kuote.Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te shoqgerise eshte, ne baze te kontributeve te bera, e
ndare si me poshte:

- Z.Vellis KONSTANTINOS, zoteron 1 (nje)kuote, me viere ALL 100,000 ge perben 100%
te kapitalit baze te shogerise;



Sikurse rezulton nga ekstrakti i regjistrit tregtar l&shuar nga QKR pér t& dhénat e Shoqérisé,
Dhuruesi zotéron 1 (nje) kuote t€ kapitalit té regjistruar t& Shoqérisé (né vijim “Kuota”) si
me siper.

b. Dhuruesi deshiron t'i dhurojne Pranuesit te Dhurimit Kuoten, ndersa Pranuesi i Dhurimit
deshiron te fitoje Kuoten e dhuruara sipas kushteve dhe afateve te kesaj Kontrate;

c. N& zbatim t&€ kérkesave t&€ Statutit t&¢ Shoqéris€, dhe pas miratimit te ketij transferimi sipas
Vendimit te Asamblese te Ortakut te Vetem te Shoqérisé daté 20.03.2018, vendim i njohur
dhe pranuar plotesisht nga Palet e qe i bashkelidhet kesaj Kontrate, Palét kané vendosur t&
lidhin kété Kontraté;

ATEHERE, duke gené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér t& cilat Palét nuk kané
pretendime apo kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon:

Neni 1 OBJEKTI

1.1.  Népérmjet késaj Kontrate Dhuruesi i dhuron Pranuesit t& Dhurimit dhe Pranuesi i
Dhurimit fiton pronésiné nga Dhuruesi mbi gjithsej 1 (nje) kuote, e cila perfagson 100% té
kapitalit t€ regjistruar t&€ Shogérisé.

Neni 2 DEKLARIMET DHE GARANCITE

2.1 Dhuruesi deklaron dhe verteton se né datén e nénshkrimit té késaj Kontrate ai zotéron
kuoten g€ do t€ transferohet sipas késaj Kontrate, dhe ka t& drejtén pér t'a transferuar kéte
kuote dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Dhuruesit nuk vjen né kundérshtim
me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente t& tjera ligjore, subjekt i té& cilave
eshte Dhuruesi.

2.2 Pranuesi i Dhurimit deklaron dhe verteton se né datén e nénshkrimit t& késaj Kontrate ka
tagra t€ plota pér t€ pranuar kuotat nga Dhuruesi sipas pércaktimeve té késaj Kontrate dhe se
nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Pranuesi i Dhurimit nuk vjen né kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marreveshjet apo dokumente té tjera ligjore, subjekt i té& cilave &shté
Pranuesi i Dhurimit.



Neni 3 TRANSFERIMI I TE DREJTAVE MBI KUOTAT.

3.1 Pronésia mbi kuoten e Shoqérisé, objekt i késaj Kontrate, kalon nga Dhuruesi tek Pranuesi i
Dhurimit menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate. Kalimi i pronésisé sé kuotes té
Shogéris€ né favor t€ Dhuruesit do t& regjistrohet né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit né
pérputhje me Ligjin 9901/2008, te ndryshuar dhe Ligjin 9723/2007, te ndryshuar.

3.2 Me nénshkrimin e ké&saj Kontrate, Pranuesi i Dhurimit fiton pronésiné mbi Kuoten e dhuruar
dhe béhet ortak i vetem i Shoqérisé duke zotéruar gjithsej 1 kuote, qé pérfagéson 100%
kapitalin themeltar t€ Shoqgéris€, ndérsa Dhuruesi humbet cilésing e ortakut dhe largohet nga
Shogéria.

3.3 Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Pranuesi i Dhurimit gé&zon t& gjitha t& drejtat pér té
regjistruar pronésiné mbi kuoten e zotéruar né emér té tij né Regjistrin Tregtar prané Qendrés
Kombétare t€ Biznesit si dhe prané ¢do institucioni tjetér shtetéror sipas legjislacionit né fugi.

Neni 4 TE NDRYSHME

4.1.  Cdo kusht, klauzol¢ apo parashikim i késaj Kontrate do t& jeté i vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve t& tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi nuk do t&€ cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi
tjetér.

4.2. Kjo Kontraté¢ do t€ interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit
9901/2008, te ndryshuar dhe Kodit Civil. Cdo konflikt q& ka lindur si pasojé apo lidhet me
kété Kontraté do té zgjidhet né marréveshje ndérmjet Paléve, né rast t& kundért kompetente
pér zgjidhjen e konflikteve &shté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

4.3.  Kjo Kontraté hartohet né gjuhén shqipe né 4 (kater) kopje origjinale.

Kjo Kontraté pasi u lexua me z& & larté e t€ garté&, dhe pasi u gjet né pérputhje me vullnetin e
tyre t€ lir€ e t€ ploté, u nénshkrua rregullisht prej Palévesi me poshte:

DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT

ELEANA BASHO




